РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Грузиновское сельское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУЗИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» декабря 2021 г.                                                                                         № 65
х. Грузинов

	О создании комиссии, положение по профилактике
правонарушений при Администрации Грузиновского сельского поселения

	В целях обеспечения безопасности граждан, снижения уровня преступности, воссоздания системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних, на основании распоряжения Губернатора Ростовской области от 29.11.2005 №343 «О создании областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений» Администрация Грузиновского сельского поселения
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение комиссии по профилактике правонарушений при Администрации Грузиновского сельского поселения (приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по профилактике правонарушений при Администрации Грузиновского сельского поселения (приложение 2).
3. Утвердить план работы комиссии по профилактике правонарушений (приложение 3)
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
 Грузиновского сельского поселения				      А.И. Скориков

Приложение № 1
к   постановлению Администрации
Грузиновского
 сельского поселения
от 23.12.2021 № 65
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по профилактике правонарушений
при Администрации Грузиновского сельского поселения

1.Общие положения

1.1 Комиссия по профилактике правонарушений (далее тексту КПП) является совещательным коллегиальным органом и создается в целях обеспечения безопасности граждан, снижения уровня преступности, воссоздания системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией.
1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, нормативно - правовыми актами Законодательного Собрания, Губернатора Ростовской области, Собрания депутатов и Главы Администрации Морозовского района, Собрания депутатов и Главы Администрации Грузиновского сельского поселения, регулирующими вопросы профилактики правонарушений решением областной и районной межведомственной комиссии, а также настоящим Положением.
1.3 Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Администрацией района, районными ведомствами, районной межведомственной комиссией, Собранием депутатов Грузиновского сельского поселения, Администрацией Грузиновского сельского поселения, организациями, предприятиями, учреждениями всех форм собственности, политическими партиями и движениями, общественными организациями, в том числе диаспорами, ассоциациями, гражданами.

2.Основные задачи, функции и права Комиссии

2.1 Основными задачами Комиссии являются:
- Организация и контроль над осуществлением мероприятий по профилактике правонарушений на территории Грузиновского сельского поселения.
- Проведение анализа состояния профилактики правонарушений на территории поселения с последующей выработкой необходимых рекомендаций.
- Организация заслушивания должностных лиц по вопросам предупреждения правонарушений, устранение причин и условий, способствующих их   совершению.
2.2 Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
- Рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сфере профилактики правонарушений и вносит предложения в установленном порядке.
- Подготавливает и участвует в разработке проектов поселенческих нормативно – правовых актов в сфере профилактики правонарушений.
- Взаимодействует с населением, проживающим на территории Грузиновского сельского поселения.
- Определяет приоритетные направления, цели и задачи профилактики правонарушений с учетом складывающейся криминологической ситуацией на территории поселения.
- Осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии по вопросам профилактики правонарушений.
2.3  Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
- Запрашивать в организациях и общественных объединениях необходимые материалы и информацию.
- Привлекать для участия в своей работе представителей органов неполитической власти сельского поселения, организаций и общественных объединений. (По согласованию с руководителями).
- Создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности или для решения конкретной проблемы в сфере профилактики правонарушений, а также для контроля выполнения программных мероприятий.

3. Состав комиссии.

3.1 Состав комиссии утверждается постановлением Главы Администрации Грузиновского сельского поселения. Председателем Комиссии является Глава Администрации Грузиновского сельского поселения, который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

4. Организация работы комиссии.

4.1 Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании комиссии и утвержденным ее председателем.
4.2 Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие.
4.3 Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
4.4 Решения комиссии оформляются протоколом, подписанным председателем комиссии.
4.5 Решения комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, доводятся до всех заинтересованных организаций и учреждений, а при необходимости до населения через информационные стенды и официальный сайт Грузиновского сельского поселения.
4.6 Организационно - техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется через главного специалиста по общим вопросам.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Грузиновского
сельского поселения
от   23.12.2021 № 65

СОСТАВ
комиссии по профилактике правонарушений при Администрации Грузиновского сельского поселения

Председатель комиссии:

Скориков Антон Иванович – Глава Администрации Грузиновского сельского поселения

Секретарь комиссии:

Донцова Елена Евгеньевна – Главный специалист по общим вопросам Администрации Грузиновского сельского поселения

Члены комиссии:

1. Мухина Ю.Н. – Ведущий специалист по земельные и имущественные отношения Администрации Грузиновского сельского поселения
2. Представитель ФАП МБУЗ «ЦРБ Морозовского района» (по согласованию)
3. Представитель МБОУ Грузиновская СОШ (по согласованию)
4. Представитель МБОУ Общанская ООШ (по согласованию)
5.  Представитель МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК» (по согласованию)
7.  Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
	8.  Представитель Добровольной народной дружины по охране общественного порядка в Грузиновском сельского поселения (по согласованию).

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Грузиновского сельского поселения
от 23.12.2021 № 65
План работы
 Комиссии по профилактике правонарушений в Грузиновском сельском  поселении
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители

	Срок исполнения

	1.
	Разработка плана работы КПП в Грузиновском сельском поселении на 2022 год
	Администрация Грузиновского сельского поселения
	1 квартал 2022 года

	2.
	Проведение заседаний КПП в Администрации Грузиновского сельского поселения
	Председатель КПП Грузиновского сельского поселения
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие

	3.
	Организация досуга населения (работа клубов, спортивных секций, спортзалов, кружков работающих на бесплатной основе)
	Администрация Грузиновского
сельского поселения с привлечением: МБУК Грузиновский СДК», образовательные учреждения
	В течение года

	5.
	Выявление и постановка на учет семей, находящихся в социально опасном положении, повторное обследование семей, находящихся в социально опасном положении
	Администрация Грузиновского сельского поселения
	Один раз в месяц, либо по мере необходимости

	6.
	Оказание содействия в оформлении материальной помощи семьям, попавшим в экстремальную ситуацию, оформлять документы малоимущим семьям на получение льгот по ЖКХ, ежемесячные пособия на детей
	Главный специалист по общим вопросам Администрации Грузиновского сельского поселения.
Глава Администрации
	В течение года

	7.
	Проводить рейды в ночное время с целью пресечения нахождения несовершеннолетних без сопровождения законных представителей
	Администрация Грузиновского
сельского поселения с привлечением ДНД
	В течение года

	9.
	Проведение профилактических бесед с учащимися и молодежью Грузиновского сельского поселения в местах массового их пребывания.
	Администрация Грузиновского
сельского поселения с привлечением: МБУК «Грузиновский СДК», образовательные учреждения
	В течение года